Приложение № 17

К Договору № __________ от «____» __________ 2023г.

ФОРМА

НЕЗАВИСИМАЯ ГАРАНТИЯ

[указать место выдачи независимой гарантии]

[указать дату выдачи независимой гарантии]

1. [полное наименование гаранта, выдающего независимую гарантию, иные реквизиты

гаранта], именуемый в дальнейшем «Гарант», в лице [указать полное наименование должности,

полные фамилию, имя и отчество лица, действующего от имени Гаранта], действующего на

основании [указать основание полномочий такого лица], настоящим гарантирует надлежащее

исполнение [полное наименование Принципала иные реквизиты Принципала в соответствии

разделом 3 Требований], именуемым далее «Принципал», обязательств Принципала перед

Государственной компанией «Российские автомобильные дороги» [указываются перед Обществом

с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Автодор» [указываются реквизиты

ООО «СК «Автодор», в соответствии разделом 3 Требований], именуемой в дальнейшем

«Бенефициар», указанных в пункте 2 настоящей независимой гарантии (далее также «Гарантия»).

2. Настоящая Гарантия обеспечивает надлежащее исполнение Принципалом

нижеуказанных обязательств, установленных Договором между Принципалом и Бенефициаром

[указываются реквизиты Договора между Принципалом и Бенефициаром, включая информацию о

порядке заключения такого Договора по результатам конкурентной процедуры, со ссылкой на

протокол (решение) Комиссии Бенефициара  или иной аналогичный документ] (далее также

«Договор»):

2.1. оплату причитающихся Бенефициару суммы компенсации убытков, суммы неустоек

(штрафов, пеней), подлежащих выплате Принципалом в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения гарантийных обязательств по Договору.

2.2. оплату причитающейся Бенефициару суммы штрафа, подлежащего выплате

Принципалом в случае неисполнения последним обязательства по предоставлению независимой

гарантии, которая должна быть предоставлена Подрядчиком не позднее, чем за 30 (тридцать)

календарных дней до даты окончания срока действия настоящей независимой гарантии.1

3. Сумма обязательств Принципала, гарантируемая Гарантом (сумма, на которую выдана

настоящая Гарантия) составляет [указать сумму, на которую выдается Гарантия [(сумма

цифрами)][(сумма прописью)] рублей; в случае предоставления одной амортизируемой

независимой гарантии на весь гарантийный период указывается: на период c [дата] по [дата] -

[(сумма цифрами)][(сумма прописью)] рублей; на период c [дата] по [дата] - [(сумма

цифрами)][(сумма прописью)] рублей и т.д.] (далее также «Сумма Гарантии»).

4. Настоящая Гарантия вступает в силу со дня выдачи. Гарантия действует до [указать

точную дату] включительно.

5. Гарант настоящим безотзывно обязуется выплатить Бенефициару сумму, указанную в

письменном требовании Бенефициара об уплате денежной суммы по настоящей Гарантии (далее

также «Требование») и не превышающую Суммы Гарантии, в течение 10 (десяти) рабочих дней с

даты получения Требования Бенефициара с приложением следующих документов:

5.1. расчет денежной суммы требования Бенефициара;

5.2. документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего Требование от имени

Бенефициара, при документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего Требование от

имени Бенефициара, при этом

- если Требование по Гарантии подписывается генеральным директором Общества с

ограниченной ответственностью «Строительная компания «Автодор», к требованию по Гарантии

прикладывается копия протокола об избрании генерального директора ООО «СК «Автодор»;

- если Требование по Гарантии подписывается иным уполномоченным лицом, к

требованию по Гарантии прикладывается оригинал либо заверенная Бенефициаром копия

доверенности на такое уполномоченное лицо.

1 п.2.2. не включается, если Подрядчик предоставляет одну независимую гарантию на весь гарантийный период, а также

если независимая гарантия выдается на последнюю часть гарантийного срока и предоставление последующей

независимой гарантии не предусмотрено.

Требование Бенефициара должно включать в себя информацию о платежных реквизитах

Бенефициара, в соответствии с которыми Гарант должен осуществить платеж по Гарантии в пользу

Бенефициара.

6. В течение 10 (десяти) рабочих дней от даты получения Требования и приложенных к ней

документов, Гарант должен удовлетворить требования Бенефициара и выплатить денежную сумму,

указанную в Требовании Бенефициара, либо направить Бенефициару мотивированный отказ.

7. Гарант отказывает в удовлетворении требований Бенефициара, если:

7.1. требование либо приложенные к нему документы не соответствуют условиям Гарантии,

7.2. документы представлены по окончании определенного в Гарантии срока. При этом,

если документы направлены Гаранту организацией связи и были сданы в организацию связи до

двадцати четырех часов последнего дня срока действия Гарантии, указанного в п.4 настоящей

гарантии, срок представления документов считается соблюденным.

8. Гарантия не может быть отозвана Гарантом.

9. Бенефициар не вправе передать третьим лицам свое право требования к Гаранту,

основанное на Гарантии.

10. Предусмотренное настоящей Гарантией обязательство Гаранта перед Бенефициаром

ограничивается уплатой всей Суммы Гарантии. Ответственность Гаранта перед Бенефициаром за

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящей Гарантии не

ограничивается суммой, указанной в Гарантии.

11. За нарушение срока удовлетворения Требования Бенефициар вправе взыскать с Гаранта

неустойку, начисляемую на сумму, указанную в Требовании. Размер неустойки составляет 0,1%

(ноль целых, одна десятая процента) от суммы, подлежащей уплате, за каждый день просрочки.

12. Частичные выплаты, производимые Гарантом Бенефициару, (в зависимости от

обстоятельств предъявления Требования) уменьшают Сумму Гарантии на размер произведенной

частичной выплаты, но не прекращают Гарантию в оставшейся части.

13. Гарант согласен с тем, что изменения и дополнения, внесенные в Договор, обязательства

по которому обеспечивает Гарант, не освобождают его от обязательств по независимой гарантии.

14. Обязательства Гаранта перед Бенефициаром прекращаются:

14.2. уплатой Бенефициару всей Суммы Гарантии,

14.3. окончанием срока, на который была выдана Гарантия,

14.4. вследствие отказа Бенефициара от своих прав по Гарантии путем письменного

заявления об освобождении Гаранта от его обязательств.

15. Настоящая независимая гарантия составлена в одном оригинальном экземпляре,

который передается Бенефициару.

16. Все споры, возникающие в связи с действительностью, толкованием, исполнением или

прекращением настоящей Гарантии, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

17. Направление Гаранту Требования Бенефициара в порядке, предусмотренном настоящей

Гарантией, одновременно является направлением досудебной претензии (требования) по смыслу

абз. 1 п. 5 ст. 4 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации. Если в течение 10

(десяти) рабочих дней от даты получения Требования и приложенных к ней документов Гарантом,

в соответствии с п. 6 настоящей Гарантии, не выплачена денежная сумма, указанная в Требовании

Бенефициара, и Бенефициару не направлен мотивированный отказ, то в случае возникновения

гражданско-правового спора о взыскании денежных средств по требованию, возникшему из

настоящей Гарантии, порядок досудебного урегулирования такого спора считается соблюденным.

Гарант

[указывается полное наименование Гаранта, адрес Гаранта, ОГРН, ИНН, КПП, БИК,

корреспондентский счет Гаранта]

[(должностное лицо Гаранта)  (ФИО, подпись)]

Форма согласована:

ПОДПИСИ СТОРОН

Подрядчик: Субподрядчик:

OOO «СК «Автодор»

Генеральный директор

____________________ Р.Ф. Шайдуллин

М.П.

____________________ /___________

М.П.